

Протокол итогов № 22
по итогам закупа товаров способом запроса ценовых предложений

г. Астана

«05» февраля 2025 года

Заказчик/организатор закупок: АО "Национальный научный медицинский центр", РК, 010000, г.Астана, пр. Абылай хана, дом 42.

1. АО «Национальный научный медицинский центр» (далее – АО «ННМЦ») в соответствии с главой 3 раздела 2 правил организации и проведения закупа проведения лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 июня 2023 года №110 (далее – Правила) осуществила закуп товаров способом запроса ценовых предложений.
2. Перечень закупаемых товаров, краткое описание, цена закупаемых товаров, перечень потенциальных поставщиков, представившие ценовые предложения в установленные сроки приведены в **Приложении № 1** к настоящему Протоколу.
3. Потенциальные поставщики, присутствовавшие при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями: нет
4. По результатам рассмотрения по следующим лотам ценовое предложение признано победителем согласно Главы 3 пункта 78:
 - 1) Лоты № 31, 32 ТОО «КФК Медсервис Плюс» РК, г. Астана, ул. Майлина 15, сумма договора – 5 741 745,00 (пять миллионов семьсот сорок одна тысяча семьсот сорок пять) тенге;
 - 2) Лоты № 5, 7 ТОО «Абзал Алем» РК, г. г. Алматы, мкр. Самал-2, д. 33А/278, сумма договора - 4 819 500,00 (четыре миллиона восемьсот девятнадцать тысяч пятьсот) тенге;
5. По результатам рассмотрения по следующим лотам ценовые предложения признаны наименьшими и признаны следующие победители:
 - 1) Лот № 30 ТОО «Мерусар и К» РК, г.Павлодар, ул.Чайковского 5, сумма договора – 572 000,00 (пятьсот семьдесят две тысячи) тенге;
6. Лоты № 1, 2, 3, 4, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 – признаны несостоявшимися согласно Главы 3 Пункта 79 Правил.
7. Во исполнение п. 4 настоящего Протокола победителям закупа обеспечить предоставление документов в порядке и сроки, предусмотренные п. 80 Правил для последующего подписания сторонами договора закупа.
8. Отделу закупок обеспечить исполнение настоящего протокола в порядке, установленном главой 3 раздела 2 Правил.

Заместитель председателя правления
по медицинской деятельности

Исп.: Кенесары А.Е.
Тел.23-21-50



Купенов Б.Г.

Таблица цен к протоколу итогов №22 от 05.02.2025г

№-догов	Наименование	Техническая спецификация	Ед.изм.	Кол-во	Цена без НДС	Сумма без НДС	ТОО Абзал	ТОО Вита	ТОО Мерусар	ТОО КФК
							Алем	Pharma	и К	Плюс
							03.02.2025г 11:10ч	04.02.2025г 12:01ч	04.02.2025г 16:01ч	05.02.2025г 09:00ч
1	L-Гистидина хлорид мононитрат, L-триптофан, калия хлорид, кальция хлорида дигидрат, кальция кетоглутарат, магния хлорида гексагидрат, маннитол, натрия хлорид	Кардиоплегический растворпластиковый пакет 1000мл	конт	6	74 500,00	447 000,00				
2	Ацетилцистеин	таблетка шипучая для приготовления раствора для приема внутрь 600мг	таб	2000	139,14	278 280,00				
3	Дианил ПД4 с глюкозой	раствор для перитонеального диализа с глюкозой 3,86% 2000мл	фл	50	3 573,37	178 668,50				
4	Дигоксин	раствор для инъекций 0,25мг/мл	амп	2000	24,40	48 800,00				
5	Жировые эмульсии	эмульсия для инфузий 20% по 100мл	фл	150	7 430,00	1 114 500,00	7 430,00			
7	Комплексе аминокислот для перентерального питания	раствор для инфузий 10% по 100мл	фл	500	7 410,00	3 705 000,00	7 410,00			
9	Системы одноразовые	для инфузий	шт	60000	59,00	3 540 000,00				
11	Фактор свертывания крови II, VII, IX и X в комбинации	лиофилизированный порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 500МЕ	амп	10	109 213,63	1 092 136,30				
13	Фенобарбитал	таблетка 100мг	таб	50	14,93	746,50				
15	Физионид 40 с глюкозой	раствор для перитонеального диализа с глюкозой 2,27% 2000мл	конт	90	7 591,04	683 193,60				
16	Шприц инъекционный объемом 10.0 мл с размером иглы 21Gx1 1/2 стерильный однократного применения	10 мл 3-х компонентные	шт	130000	24,00	3 120 000,00				
17	Шприц инъекционный объемом 2.0 мл с размером иглы 23Gx1 1/4 стерильный однократного применения	2 мл 3-х компонентные	шт	100000	13,90	1 390 000,00				
18	Шприц инъекционный объемом 20.0 мл с размером иглы 21Gx1 1/2 стерильный однократного применения	20 мл 3-х компонентные	шт	100000	31,40	3 140 000,00				
21	Декстроза 0,05 г	раствор для инфузий	фл	1600	140,00	224 000,00				
22	Лимонная кислота	Белый кристаллический порошок без запаха, кисловатого вкуса, гигроскопичен.	кг	10	2 500,00	25 000,00				
23	Тальк	Белый мелко-кристаллический порошок	кг	1	2 050,00	2 050,00				
24	Тиамин гидрохлорид	Витамин B1 5% - 1 мл	амп	150	31,70	4 755,00				
25	Амантадина сульфат	ПК-мерц 100 мг №30 таб	таб	60	42,50	2 550,00				
26	Круг подкладной	Круг подкладной резиновый предотвращает возникновение повреждений кожи, пролежней. Материал	шт	6	4 600,00	27 600,00				

27	Лампа бактерицидная	Ультрафиолетовая лампа низкого давления UVC 15W, тип цоколя G13.	шт	34	1 800,00	61 200,00				
28	Лампа бактерицидная	Ультрафиолетовая лампа низкого давления UVC 30W, тип цоколя G13.	шт	31	2 200,00	68 200,00				
29	Очки защитные	очки защитные	шт	6	3 900,00	23 400,00				
30	простыни для кушетки (рулон) 70см*200см	Простыни одноразовые в рулоне "UNITE" 70*200 "Люкс" белый 15 г/м2 с перфорацией созданы защищать природу.	рулон	110	5 800,00	638 000,00		5 600,00	5 200,00	
31	Пипекурония бромид	Лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного введения 4 мг: фл. 25 шт. в компл. с	фл	5500	678,29	3 730 595,00				678,29
32	Эноксапарин натрия 4000 анти-Ха МЕ/0,4 мл	Раствор для инъекций 4000 анти-Ха МЕ/0,4 мл, 0,4 мл	шт	1900	1058,5	2 011 150,00				1 058,50
Итого 31 лот на общую сумму:						25 556 824,90				